



GRUPA KAPITAŁOWA HARPER HYGIENICS S.A.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres
od 1 stycznia do 30 września 2013 roku

1. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z ZYSKÓW LUB STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	1.07.2013- 30.09.2013	1.01.2013- 30.09.2013	1.07.2012- 30.09.2012	1.01.2012- 30.09.2012
	(tys. PLN)	(tys. PLN)	(tys. PLN)	(tys. PLN)
Przychody ze sprzedaży	60 588,4	172 060,4	59 974,3	172 445,9
Koszt własny sprzedaży	(41 924,4)	(118 554,6)	(41 987,5)	(121 589,7)
Zysk brutto na sprzedaży	18 664,0	53 505,8	17 986,8	50 856,2
Koszty sprzedaży	(8 067,1)	(25 869,8)	(8 076,6)	(23 397,0)
Koszty zarządu	(6 271,2)	(17 191,0)	(5 655,1)	(16 724,4)
Pozostałe przychody operacyjne	508,9	2 913,9	1 093,7	3 246,4
Pozostałe koszty operacyjne	(346,2)	(993,9)	(1 010,2)	(2 356,3)
Zysk na działalności operacyjnej	4 488,4	12 365,0	4 338,6	11 624,9
Przychody finansowe	2,0	30,5	268,3	471,7
Koszty finansowe	(1 903,5)	(4 601,7)	(2 140,5)	(6 363,2)
Zysk przed opodatkowaniem	2 586,9	7 793,8	2 466,4	5 733,4
Podatek dochodowy	(346,9)	(596,1)	(180,4)	(100,3)
Zysk netto	2 240,0	7 197,7	2 286,0	5 633,1
Składniki innych całkowitych dochodów, które zostaną następnie przekwalifikowane na zyski lub straty po spełnieniu określonych warunków				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	299,9	311,4	7,7	179,7
Efekt wyceny instrumentu zabezpieczającego	(17,1)	43,5	(200,3)	(537,7)
Całkowite dochody ogółem	2 522,8	7 552,6	2 093,4	5 275,1
Zysk netto	2 240,0	7 197,7	2 286,0	5 633,1
W tym przypisany:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	2 240,0	7 197,7	2 286,0	5 633,1
Udziałom niekontrolującym	-	-	-	-
Całkowity dochód ogółem przypadający:	2 522,8	7 552,6	2 093,4	5 275,1
Akcjonariuszom jednostki dominującej	2 522,8	7 552,6	2 093,4	5 275,1
Udziałom niekontrolującym	-	-	-	-
Zysk na jedną akcję (w PLN na jedną akcję)				
podstawowy	0,04	0,11	0,03	0,09
rozwodniony	0,04	0,11	0,03	0,09

2. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

AKTYWA	Na dzień 30.09.2013 (tys. PLN)	Na dzień 31.12.2012 (tys. PLN)	Na dzień 30.09.2012 (tys. PLN)
I. Aktywa trwałe (długoterminowe)	118 026,2	88 566,2	89 224,5
Rzeczowe aktywa trwałe	105 862,5	75 939,3	74 861,7
Nieruchomości inwestycyjne	3 500,3	3 570,8	3 594,3
Wartości niematerialne	2 160,5	2 351,2	2 335,6
Wieczyste użytkowanie gruntów	6 488,1	6 539,7	6 556,9
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	14,8	165,2	1 876,0
II. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	84 245,9	92 068,7	87 312,8
Zapasy	27 129,3	19 804,1	20 979,0
Należności handlowe i pozostałe należności	40 113,1	41 346,3	39 578,9
Należności z tyt. podatku dochodowego	-	996,7	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 346,3	1 804,8	1 974,1
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14 657,2	28 116,8	24 780,8
Aktywa razem	202 272,1	180 634,9	176 537,3

PASYWA	Na dzień 30.09.2013 (tys. PLN)	Na dzień 31.12.2012 (tys. PLN)	Na dzień 30.09.2012 (tys. PLN)
I. Kapitał własny Akcjonariuszy jednostki dominującej	55 706,4	47 877,5	45 594,7
Kapitał akcyjny	1 545,6	1 545,6	1 545,6
Kapitał zapasowy	35 154,4	27 690,9	27 690,9
Kapitał z przeliczenia zagranicznych jednostek zależnych	834,1	522,7	457,9
Kapitał z aktualizacji wyceny	(802,6)	(846,1)	(537,7)
Kapitał rezerwowy z wyceny programów motywacyjnych	3 677,2	3 400,9	3 495,9
Zyski zatrzymane	15 297,7	15 563,5	12 942,1
II. Zobowiązania długoterminowe	58 109,3	58 532,2	61 950,9
Rezerwa na odprawy emerytalne	73,5	73,5	60,9
Kredyty otrzymane	45 380,0	51 345,0	54 906,9
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego	11 918,5	6 332,3	6 983,1
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	737,3	781,4	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe	88 456,4	74 225,2	68 991,7
Kredyty otrzymane	15 873,2	12 871,9	8 356,8
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego i factoringu	13 870,0	5 499,4	12 078,1
Zobowiązania z tyt. bieżącego podatku dochodowego	301,2	-	321,3
Zobowiązania handlowe, inne zobowiązania krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe	57 569,5	54 858,3	46 971,1
Instrumenty pochodne	842,5	995,6	1 264,4
Pasywa razem	202 272,1	180 634,9	176 537,3

3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

3.1. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 WRZEŚNIA 2013

	Kapitał akcyjny ogółem (tys. PLN)	Kapitał zapasowy ogólny (tys. PLN)	Kapitał z tyt. stosowania rachunkowości zabezpieczeń (tys. PLN)	Kapitał z przeliczenia jednostek zagranicznych (tys. PLN)	Kapitał z wyceny programów motywacyjnych (tys. PLN)	Zyski zatrzymane (tys. PLN)	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (tys. PLN)	Razem (tys. PLN)
Stan na 01 stycznia 2013 roku	1 545,6	27 690,9	(846,1)	522,7	3 400,9	15 563,5	47 877,5	47 877,5
Całkowite dochody za okres sprawozdawczy								
Zysk netto okresu	-	-	-	-	-	7 197,7	7 197,7	7 197,7
Inne całkowite dochody ogółem	-	-	43,5	311,4	-	-	354,9	354,9
Całkowite dochody ogółem za okres	-	-	43,5	311,4	-	7 197,7	7 552,6	7 552,6
Transakcje z właścicielami, ujęte bezpośredni w kapitale własnym								
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli								
Podwyższenie kapitału poprzez emisję akcji	-	-	-	-	-	-	-	-
Nadwyżka netto ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	-	-	-	-	-	-	-
Koszt płatności w formie papierów wartościowych rozliczanych w instrumentach finansowych	-	-	-	-	276,3	-	276,3	276,3
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli ogółem	-	-	-	-	276,3	-	276,3	276,3
Podział wyniku	-	7 463,5	-	-	-	(7 463,5)	-	-
Stan na 30 września 2012 roku	1 545,6	35 154,4	(802,6)	834,1	3 677,2	15 297,7	55 706,4	55 706,4

3.2. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2012

	Kapitał akcyjny ogółem (tys. PLN)	Kapitał zapasowy ogólny (tys. PLN)	Kapitał z tyt. stosowania rachunkowości zabezpieczeń (tys. PLN)	Kapitał z przeliczenia jednostek zagranicznych (tys. PLN)	Kapitał z wyceny programów motywacyjnych (tys. PLN)	Zyski zatrzymane (tys. PLN)	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (tys. PLN)	Razem (tys. PLN)
Stan na 01 stycznia 2012 roku	1 420,6	4 847,8	-	278,2	3 345,9	7 309,0	17 201,5	17 201,5
Całkowite dochody za okres sprawozdawczy								
Zysk netto okresu	-	-	-	-	-	8 254,5	8 254,5	8 254,5
Inne całkowite dochody ogółem	-	-	(846,1)	244,5	-	-	(601,6)	(601,6)
Całkowite dochody ogółem za okres	-	-	(846,1)	244,5	-	8 254,5	7 652,9	7 652,9
Transakcje z właścicielami, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym								
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli								
Podwyższenie kapitału poprzez emisję akcji	125,0	-	-	-	-	-	125,0	125,0
Nadwyżka netto ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	22 843,1	-	-	-	-	22 843,1	22 843,1
Koszt płatności w formie papierów wartościowych rozliczanych w instrumentach finansowych	-	-	-	-	55,0	-	55,0	55,0
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli ogółem	125,0	22 843,1	-	-	55,0	-	23 023,1	23 023,1
Podział wyniku	-	-	-	-	-	-	-	-
Stan na 31 grudnia 2012 roku	1 545,6	27 690,9	(846,1)	522,7	3 400,9	15 563,5	47 877,5	47 877,5

3.3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 WRZEŚNIA 2012

	Kapitał akcyjny ogółem (tys. PLN)	Kapitał zapasowy ogólny (tys. PLN)	Kapitał z tyt. stosowania rachunkowości zabezpieczeń (tys. PLN)	Kapitał z przeliczenia jednostek zagranicznych (tys. PLN)	Kapitał z wyceny programów motywacyjnych (tys. PLN)	Zyski zatrzymane (tys. PLN)	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (tys. PLN)	Razem (tys. PLN)
Stan na 01 stycznia 2012 roku	1 420,6	4 847,8	-	278,2	3 345,9	7 309,0	17 201,5	17 201,5
Całkowite dochody za okres sprawozdawczy								
Zysk netto okresu	-	-	-	-	-	5 633,1	5 633,1	5 633,1
Inne całkowite dochody ogółem	-	-	(537,7)	179,7	-	-	(358,0)	(358,0)
Całkowite dochody ogółem za okres	-	-	(537,7)	179,7	-	5 633,1	5 275,1	5 275,1
Transakcje z właścicielami, ujęte bezpośredni w kapitale własnym								
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli								
Podwyższenie kapitału poprzez emisję akcji	125,0	-	-	-	-	-	125,0	125,0
Nadwyżka netto ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	-	22 843,1	-	-	-	-	22 843,1	22 843,1
Koszt płatności w formie papierów wartościowych rozliczanych w instrumentach finansowych	-	-	-	-	150,0	-	150,0	150,0
Dopłaty od i wpłaty do właścicieli ogółem	125,0	22 843,1	-	-	150,0	-	23 118,1	23 118,1
Podział wyniku	-	-	-	-	-	-	-	-
Stan na 30 września 2012 roku	1 545,6	27 690,9	(537,7)	457,9	3 495,9	12 942,1	45 594,7	45 594,7

4. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	1.07.2013- 30.09.2013 (tys. PLN)	1.01.2013- 30.09.2013 (tys. PLN)	1.07.2012- 30.09.2012 (tys. PLN)	1.01.2012- 30.09.2012 (tys. PLN)
A. Działalność operacyjna				
I. Zysk za okres bieżący	2 240,0	7 197,7	2 286,0	5 633,1
II. Korekty razem	4 340,7	7 546,8	3 224,3	19 880,9
1. Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych	1 942,8	5 561,4	1 802,2	5 265,0
2. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-	(0,2)	302,5	(191,6)
3. Odsetki dotyczące działalności finansowej i inwestycyjnej	1 889,0	3 937,3	1 511,7	5 301,6
4. (Zyski) / straty z tyt. różnic kursowych	21,6	(21,4)	(97,5)	(36,3)
5. Podatek dochodowy	208,3	1 458,2	135,4	2 106,4
- wykazany w rachunku zysków i strat	354,0	596,1	180,4	100,3
- zwrócony (zapłacony) w okresie sprawozdawczym	(145,7)	862,1	(45,0)	2 006,1
6. Zmiana stanu pozycji bilansowych	(113,0)	(3 976,2)	(580,0)	7 285,8
- zmiana stanu zapasów	(1 329,9)	(7 325,2)	4 945,1	3 219,5
-zmiana stanu rozrachunków i rozliczeń międzyokresowych	1 216,9	3 349,0	(5 525,1)	4 066,3
7. Inne korekty	392,0	587,7	150,0	150,0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	6 580,7	14 744,5	5 510,3	25 514,0
B. Działalność inwestycyjna				
I. Wpływy	-	58,9	162,6	662,8
1. Sprzedaż środków trwałych i wartości niematerialnych	-	-	146,6	408,1
2. Otrzymane odsetki	-	58,9	16,0	254,7
II. Wydatki	(9 522,6)	(23 708,9)	(4 346,7)	(14 538,8)
1. Nabycie środków trwałych i wartości niematerialnych	(9 522,6)	(23 708,9)	(4 346,7)	(14 538,8)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(9 522,6)	(23 650,0)	(4 184,2)	(13 876,1)
C. Działalność finansowa				
I. Wpływy	2 285,8	6 902,7	(922,1)	22 968,1
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów)	-	-	-	22 968,1
2. Kredyty otrzymane	2 285,8	6 902,7	(922,1)	-
II. Wydatki	1 761,0	(11 456,8)	4 923,0	(16 970,3)
1. Spłaty kredytów	4 500,8	(4 359,4)	(44,2)	(10 004,6)
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego i factoringu	(2 304,1)	(4 040,4)	5 235,6	(2 668,7)
4. Odsetki	(435,7)	(3 057,0)	(268,4)	(4 297,0)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	4 046,8	(4 554,1)	4 000,9	5 997,8
D. Przepływy pieniężne netto, razem	1 104,9	(13 459,6)	5 327,0	17 635,7
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	1 104,9	(13 459,6)	5 327,0	17 635,7
F. Środki pieniężne na początek okresu	-	28 116,8	-	7 145,1
G. Środki pieniężne na koniec okresu	1 104,9	14 657,2	5 327,0	24 780,8

W skład Grupy oprócz spółki Harper Hygienics S.A. wchodzić dwie spółki zależne: Harper Hygienics Rus OOO, z siedzibą w Moskwie oraz Harper Production OOO, z siedzibą w Jarcewie (obwód Smoleński). Obie rosyjskie spółki zależne zostały założone przez Harper Hygienics S.A. i jednostka dominująca posiada w każdej z nich 100% udziałów.

Spółka Harper Hygienics Rus OOO została utworzona w dniu 19 lipca 2005 roku i zajmuje się pozyskiwaniem klientów i dystrybucją produktów Grupy na rynku rosyjskim.

Spółka Harper Production OOO została utworzona w dniu 23 maja 2006 roku i ma docelowo pełnić rolę centrum produkcyjno – logistycznego Grupy na rynku rosyjskim.

Czas trwania poszczególnych jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej nie jest ograniczony. Sprawozdania finansowe wszystkich jednostek podporządkowanych sporządzone zostały za ten sam okres sprawozdawczy, co sprawozdanie finansowe jednostki dominującej, przy zastosowaniu spójnych zasad rachunkowości.

Rokiem obrotowym Spółki dominującej oraz spółek wchodzących w skład grupy jest rok kalendarzowy.

Historyczne skonsolidowane informacje finansowe zostały sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przeszłości.

5.1.3. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej w trzecim kwartale 2013 roku

W trzecim kwartale 2013 roku nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej.

5.2. PLATFORMA ZASTOSOWANYCH MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

5.2.1. Oświadczenie o zgodności

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Harper Hygienics S.A. za III kwartał 2013 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości („MSR”) 34 – Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowości mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unie Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowania skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, a także z wymogami „Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie Informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych” (Dz. U. Nr 33 poz. 259 z dnia 19 lutego 2009 r. z późn. zm.).

5.2.2. Stosowane zasady rachunkowości

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości opisanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Harper Hygienics S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku. Zmiany MSSF UE, które weszły w życie od 1 stycznia 2013 roku nie mają wpływu na bieżące i uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartości skonsolidowanych kapitałów własnych.

W niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, dokonane przez Zarząd istotne osądy w zakresie stosowania przez Grupę zasad rachunkowości i główne źródła szacowania niepewności były takie same jak te zastosowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2012.

Grupa zamierza przyjąć opublikowane, lecz nie obowiązujące do dnia publikacji niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zmiany MSSF UE, zgodnie z datą ich wejścia w życie. Oszacowanie wpływu tych zmian na przyszłe skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy jest przedmiotem prowadzonych analiz.

5.2.3. Zmiany wielkości szacunkowych

W okresie 1 lipca – 30 września 2013 nie wystąpiły istotne zmiany w wielkościach szacunkowych.

5.2.4. Sezonowości i cykliczności działalności w trakcie roku obrotowego

Działalność Grupy nie charakteryzuje się istotną sezonowością lub cyklicznością w trakcie roku obrotowego.

5.2.5. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W okresie 1 lipca – 30 września 2013 nie wystąpiły żadne czynniki oraz zdarzenia o nietypowym charakterze, które miałyby znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

5.2.6. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania i kapitał własny, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich wielkość, rodzaj lub częstotliwość

Jednostka dominująca w trakcie III kwartału 2013 roku stosowała te same zasady zarządzania ryzykiem walutowym i kursowym, które zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2012.

W 2012 roku zawarto transakcję zabezpieczającą zmienną część stopy procentowej (WIBOR 6M) dotyczącej płatności odsetkowych dla 70% salda kredytu długoterminowego tj. 35 700,0 tys. zł. Transakcja zabezpiecza płatności odsetkowe zapadające co pół roku do 30 maja 2014. Jednostka dominująca planuje zawrzeć analogiczną transakcję zabezpieczającą zmienną część stopy procentowej dotyczących płatności odsetkowych od kredytu długoterminowego w momencie wygaśnięcia istniejącego instrumentu zabezpieczającego, co zabezpieczy płatności odsetkowe do końca trwania umowy kredytu. Dla powyższej transakcji stosuje się rachunkowość zabezpieczeń

5.2.7. Podatek dochodowy

	01.01-30.09.2013 (tys. PLN)	01.01-30.09.2012 (tys. PLN)
Bieżący podatek dochodowy:		
Bieżące obciążenia z tytułu podatku dochodowego	(446,6)	(1 284,0)
Podatek odroczony:		
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	(149,5)	1 183,7
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	(596,1)	(100,3)

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie obowiązujących przepisów podatkowych. Zastosowanie tych przepisów różnicuje zysk (stratę) podatkową od księgowego zysku (straty) netto, w związku z wyłączeniem przychodów niepodlegających opodatkowaniu i kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym. W 2013 roku obowiązującą stawką podatkową dla jednostki dominującej jest stawka 19%. Obecne przepisy nie zakładają zróżnicowania stawek podatkowych dla przyszłych okresów.

Aktywa i rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensuje się ze sobą, jeżeli istnieje możliwe do wyegzekwowania na drodze prawnej prawo do skompensowania bieżących aktywów i zobowiązań podatkowych i jeżeli dotyczą one podatku dochodowego podlegającego tym samym organom podatkowym.

Aktywa i zobowiązanie wykazywane przez Grupę podlegały skompensowaniu w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w stopniu, w jakim dotyczą one podatku dochodowego podlegającego tym samym organom podatkowym tym samym organom podatkowym. Po dokonaniu kompensaty aktywa z rezerwa z tyt. podatku odroczonego, w sprawozdaniu finansowym na dzień 30.09.2013 roku wykazuje się aktywa w kwocie 14,8 tys. zł.

5.2.8. Dywidendy

W trzecim kwartale 2013 roku nie została wypłacona (zadeklarowana) dywidenda.

5.2.9. Zysk (strata) przypadający na jedną akcję

Podstawowy zysk (stratę) na akcje wylicza się jako iloraz zysku (straty) przypadającego na akcjonariuszy Spółki dominującej oraz średniej ważonej liczby akcji zwykłych w trakcie roku, z wyłączeniem akcji zwykłych nabytych przez Spółkę dominującą i wykazywanych jako akcje własne.

	1.07.2013- 30.09.2013	1.01.2013- 30.09.2013	1.07.2012- 30.09.2012	1.01.2012- 30.09.2012
	(tys. PLN)	(tys. PLN)	(tys. PLN)	(tys. PLN)
Zysk (strata) przypadający na akcjonariuszy Spółki (tys. PLN)	2 240,0	7 197,7	2 286,0	5 633,1
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	63 670 000	63 670 000	55 336 667	55 336 667
Podstawowy zysk (strata) na akcję (PLN na jedną akcję)	0,04	0,11	0,04	0,10

Na dzień 30.09.2012 r. rozwodnienie zysku na jedną akcję jest nieistotne.

5.2.10. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W trzecim kwartale 2013 roku nie nastąpiła emisja, wykup lub spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

5.2.11. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujęte w tym sprawozdaniu a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe

Po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe nie wystąpiły zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

5.3. SPRAWOZDAWCZOŚĆ DOTYCZĄCA SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI

5.3.1. Produkty i usługi, z których segmenty sprawozdawcze czerpią swoje przychody

Informacje sporządzane dla osób decydujących w Grupie o przydziale zasobów i oceniających wyniki finansowe segmentu koncentrują się na grupach produktów. Główne grupy produktów obejmują sprzedaż marek własnych wiodących klientów oraz sprzedaż produktów pod markami należącymi do Grupy Kapitałowej. Segmenty Grupy objęte sprawozdawczością zgodnie z MSSF 8 są, zatem następujące:

Segmenty z podziałem na Grupy produktów:

- płatki,
- patyczki,
- chusteczki
- pozostałe.

Analiza segmentów działalności przedstawiona jest poniżej.

5.3.2. Przychody i wyniki segmentów:

	Przychody		Zysk w segmencie	
	1.01.2013- 30.09.2013 (tys. PLN)	1.01.2012- 30.09.2012 (tys. PLN)	1.01.2013- 30.09.2013 (tys. PLN)	1.01.2012- 30.09.2012 (tys. PLN)
Działalność kontynuowana				
Płatki:	54 068,6	63 647,8	21 652,3	23 465,3
Marki własne	24 328,3	33 971,2		
Marki Cleanic, Ola	29 740,3	29 676,6		
Patyczki higieniczne	37 527,9	37 181,6	10 104,5	10 851,3
Marki własne	25 144,6	25 605,9		
Marki Cleanic, Ola	12 383,3	11 575,7		
Chusteczki	77 235,1	68 820,5	21 386,2	15 809,9
Marki własne	49 406,5	45 591,0		
Marki Cleanic, Ola	27 828,6	23 229,5		
Pozostałe	3 228,8	2 796,0	362,8	729,7
Razem z działalności kontynuowanej	172 060,4	172 445,9	53 505,8	50 856,2
Koszty sprzedaży			(25 869,8)	(23 397,0)
Koszty ogólnego zarządu			(17 191,0)	(16 724,4)
Pozostałe przychody (koszty) operacyjne, netto			1920,0	890,1
Przychody (koszty) finansowe, netto			(4 571,2)	(5 891,5)
Zysk (strata) netto przed opodatkowaniem			7 793,8	5 733,4
Podatek dochodowy			(596,1)	(100,3)
Zysk (strata) netto po opodatkowaniu z działalności kontynuowanej			7 197,7	5 633,1

Powyższe przychody stanowią przychody od klientów zewnętrznych. W trzecim kwartale 2013 roku nie miały miejsca żadne transakcje sprzedaży między segmentami.

Zysk segmentów to zysk wygenerowany przez poszczególne segmenty, liczony jako różnica przychodów ze sprzedaży i kosztu własnego sprzedaży bez alokacji pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych, przychodów i kosztów finansowych, kosztów sprzedaży, kosztów ogólnego zarządu oraz kosztów z tytułu podatku dochodowego.

Informacje na temat segmentów operacyjnych przekazuje się osobom decydującym o przydziale zasobów i oceniających wyniki finansowe segmentu.

Do celów monitorowania wyników osiąganych w poszczególnych segmentach oraz dla celów przydziału zasobów osoby decyzyjne monitorują aktywa trwale alokując je częściowo do poszczególnych segmentów mając na uwadze ich udział w produkcji.

	Na dzień 30.09.2013 (tys. PLN)	Na dzień 31.12.2012 (tys. PLN)	Na dzień 30.09.2012 (tys. PLN)
Płatki:	20 392,0	22 368,9	23 136,0
Patyczki higieniczne	12 959,8	9 794,3	8 544,2
Chusteczki	10 082,9	2 970,0	3 083,3
Pozostałe	1 046,3	1 128,8	1 156,3
Razem aktywa trwale segmentów	44 481,0	36 262,0	35 919,8
Aktywa trwale niealokowane	73 545,2	52 304,2	53 304,7
Razem aktywa trwale skonsolidowane	118 026,2	88 566,2	89 224,5

Dominująca część aktywów trwałych zlokalizowana jest w Polsce.

Aktywa trwale niealokowane zawierają rzeczowe aktywa trwale w trakcie realizacji. Zgodnie z przyjętymi zasadami aktywa w trakcie realizacji nie są alokowane na poszczególne segmenty.

5.3.3. Informacje geograficzne

Grupa działa w ośmiu głównych obszarach geograficznych – w Polsce, będącym krajem jej siedziby oraz: w Rosji, Ukrainie, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Białorusi, Rumunii, Słowacji.

Poniżej przedstawiono przychody Grupy od klientów zewnętrznych w rozbiciu na poszczególne obszary geograficzne działalności:

Struktura geograficzna	01.01.2013- 30.09.2013	01.01.2012- 30.09.2012
Sprzedaż krajowa	113 185,1	114 297,3
Sprzedaż zagraniczna – Rosja	20 987,1	22 833,4
Sprzedaż zagraniczna – Ukraina	8 573,6	7 431,0
Sprzedaż zagraniczna – Niemcy	4 409,3	4 165,4
Sprzedaż zagraniczna – Wielka Brytania	3 174,1	3 814,5
Sprzedaż zagraniczna – Białoruś	5 262,0	3 034,6
Sprzedaż zagraniczna – Rumunia	895,0	2 000,6
Sprzedaż zagraniczna – Słowacja	1 461,6	1 823,0
Sprzedaż zagraniczna – Pozostała	14 112,6	13 046,1
Razem	172 060,4	172 445,9

5.4. POZOSTAŁE INFORMACJE

5.4.1. ZOBOWIĄZANIA HANDLOWE, INNE ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE ORAZ ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

	30.09.2013 (tys. PLN)	31.12.2012 (tys. PLN)	30.09.2012 (tys. PLN)
Długoterminowe	737,3	781,4	-
- rozliczane w czasie dofinansowanie rzeczowych aktywów trwałych	737,3	781,4	-
Krótkoterminowe	57 569,5	54 858,3	46 971,1
Zobowiązania wobec jednostek pozostałych	57 569,5	54 858,3	46 971,1
- zobowiązania handlowe	33 034,7	35 934,9	28 070,0
- zobowiązania budżetowe	2 217,2	2 284,7	2 276,3
- zobowiązania pozostałe	3 172,1	2 165,7	3 031,0
- zarachowany koszt niewykorzystanych urlopów	750,4	619,9	786,4
- zarachowany koszt sprzedaży	5 322,0	3 577,1	3 034,0
- zarachowany koszt retro bonusów	5 233,2	5 188,8	4 798,0
- zarachowany koszt wynagrodzeń	4 130,3	3 081,6	2 609,9
- zarachowane inne koszty okresu sprawozdawczego	3 709,6	2 005,6	2 365,5
Razem	58 306,8	55 639,7	46 971,1

5.5. PODJĘTE ZOBOWIĄZANIA UMOWNE

Na dzień 30 września 2013 roku Grupa Kapitałowa posiadała następujące podjęte zobowiązania na podstawie podpisanych umów lub na podstawie innych wiążących decyzji i dokumentów:

	Łączna kwota (tys. PLN)	- w tym na następne kwartały 2012 rok (tys. PLN)
Podjęte zobowiązania do zakupu środków trwałych	32 891,6	32 891,6
Razem	32 891,6	32 891,6

5.6. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD KONCA OSTATNIEGO ROCZNEGO OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO

W trzecim kwartale 2013 roku nie nastąpiły zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.

5.7. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd Spółki dominującej w dniu 14 listopada 2013 roku.

Podpisy

Robert Neymann

Prezes Zarządu

.....

Agnieszka Masłowska

Członek Zarządu

.....

Rafał Walendzik

Członek Zarządu

.....

Sporządziła:

Edyta Jaworek

Główny Księgowy

.....